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Eolus säljer Lettlands största vindkraftsprojekt till 
Latvenergo
Eolus har sålt det egenutvecklade vindkraftsprojektet Pienava omfattande 147 MW, till 
Latvenergo, Lettlands statliga energibolag. Byggnationen väntas inledas omedelbart. 
Kommersiellt drifttagande planeras till första halvan av 2027.

Eolus egenutvecklade projekt Pienava är beläget i Tukums kommun och har varit under 
utveckling i ett flertal år. Projektet omfattar 21 vindkraftsturbiner med en spetshöjd på 250 meter. 
Pienava väntas leverera totalt upp till 475 GWh förnybar elektricitet om året till det baltiska 
elnätet. Projektet, landets största vindkraftsprojekt hittills, kommer producera el i ett regionalt nät 
som genomgår en ambitiös omställning från ett beroende av fossil energi till förnybar energi och 
en djupare integrering med den europeiska elmarknaden.

”Jag är stolt över vårt bidrag till att stärka det lettiska energisystemets oberoende och 
motståndskraft. Jag är tacksam för Eolus Baltics-teamets hårda arbete för att realisera 
Pienava, ett helt egenutvecklat projekt och vår första försäljning på denna viktiga 
tillväxtmarknad. Vi visar än en gång vår förmåga att utveckla stora och värdeskapande 
projekt på nya marknader. Jag ser fram emot att fördjupa samarbetet med Latvenergo och 
att leverera ytterligare värde från vår baltiska projektpipeline.” säger Per Witalisson, VD 

 hos Eolus.

”Jag är glad över att vi har kunnat öka kapaciteten i Latvenergos elproduktion med mer än 
en tredjedel på mycket kort tid, och samtliga dessa anläggningar är förnybara 
energianläggningar. Pienava-projektet är kronjuvelen i vårt arbete inom förnybar energi, och 
kommer att förvaltas enligt högsta branschstandard och ge lettiska kunder möjlighet att ta 
del av lokalt producerad el. Förutom billig och grön energi kommer vindkraftparken även att 
bidra positivt till kommunerna Tukums och Dobele samt till boende i närområdet genom 
årliga utbetalningar som totalt överstiger 350 000 euro,” säger Martins Cakste, 
styrelseordförande för Latvenergo AS.

”Varje projekt inom förnybar energi stärker Lettlands energisjälvständighet avsevärt och 
lägger en stabil grund för framtida sänkningar av elpriserna. Till skillnad från våra 
grannländer Litauen och Estland, som redan framgångsrikt utnyttjar potentialen i förnybar 
energi, har Lettland hittills underutnyttjat denna möjlighet. I dagens värld är hållbar energi 
inte bara en teknologisk nödvändighet utan också en nyckelfaktor för att främja ett lands 
ekonomiska välstånd och utveckling. Jag hoppas innerligt att Pienava-projektet kommer att 
tjäna som ett levande och inspirerande exempel på hur ansvarsfull och målmedveten 
utveckling kan skapa en långsiktig positiv effekt för både lokala samhällen och 
regionekonomin, och främja regional tillväxt och välstånd,” säger Kaspars Melnis, 
klimat- och energiminister.
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”Vi är stolta över denna betydande milstolpe och vårt stora bidrag till Lettlands 
energisjälvständighet. Vi är tacksamma för stödet och förtroendet från statliga institutioner, 
kommuner, markägare och alla samarbetspartners. Med Eolus internationella erfarenhet har 
vi arbetat noggrant för att uppfylla alla tekniska och miljömässiga krav i Lettland och 
utvecklat lösningar som gör användning av modern teknologier. Det är av största vikt för oss 
att Pienava vindkraftspark drivs på ett modernt och effektivt sätt. Lettlands hållbara 
utveckling är vår prioritet,” säger Inga Abolina, Eolus Head of Baltics.

Affären omfattar dels ett avtal om försäljning av samtliga projektbolagets aktier (Share Purchase 
Agreement, SPA), dels ett avtal om projektledning av byggnationen (Project Management 
Agreement, PMA). Transaktionen som rör SPA slutfördes 11 juni med påverkan på Eolus resultat 
för det andra kvartalet 2025. I samband med transaktionens slutförande lyfts projektets bokförda 
värde från Eolus balansräkning och bokas som kostnad för sålda varor i resultaträkningen. 
Intäkterna från försäljningen enligt SPA bokas som omsättning. Intäkter och kostnader relaterade 
till PMA läggs till Eolus orderbok och avräknas successivt i linje med projektets 
färdigställandegrad fram till kommersiell driftsättning.

Intäkter och kostnader som rör PMA läggs till Eolus orderbok och räknas succesivt av i takt med 
projektets färdigställandegrad fram till kommersiell driftssättning. De totala 
byggnationsinvesteringarna för projektet Pienava beräknas uppgå till ca 215 miljoner euro och 
projektet var vid transaktionens slutförande i sen utvecklingsfas med en färdigställandegrad om 
0 procent. Projektet har fram till försäljningen finansierats med eget kapital och lån på 
koncernnivå. 

För ytterligare information, vänligen kontakta:
Per Witalisson, VD, +46 702 65 16 15, per.witalisson@eolus.com
Harald Cavalli-Björkman, Investor Relations Manager, +46 705 90 32 04, harald.cavalli-
bjorkman@eolus.com

Om Eolus
Eolus är en ledande utvecklare av innovativa och skräddarsydda lösningar för förnybar energi. Vi 
erbjuder attraktiva och hållbara investeringar i Norden, Baltikum, Polen och USA. Från tidig 
projektutveckling till byggnation och drift av förnybara energianläggningar är vi en del av hela 
värdekedjan. I över tre årtionden har vi arbetat för en framtid där alla kan leva ett både rikt och 
hållbart liv. Idag innehåller vår projektportfölj över 25 GW vind-, sol- och energilagringsprojekt. 
Eolus - formar framtidens förnybara energi.

Eolus B-aktie är noterad på Nasdaq Stockholm. www.eolus.com

Denna information är sådan information som Eolus är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners 
försorg, för offentliggörande den 2025-06-11 15:05 CEST.
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